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Hjørring
Repræsentantskabet for Hjørring Varmeforsyning har
givet grønt lys for, at varmeforsyningen går i gang med
at undersøge muligheden for at hente geotermisk
varme op fra undergrunden. Varmeforsyningen har alle-
rede haft møder med DONG Energy og har derpå besluttet 
at gennemføre seismiske undersøgelser for at bedømme 
mulighederne mere præcist.
Der er tre jordlag under Hjørring, der kan være interessante,
og alt tyder på, at der er geotermisk varme i et eller flere af 
dem. Varmeforsyningen arbejder nu videre med det indle-
dende arbejde, og de seismiske undersøgelser er foreløbig 
planlagt til at blive gennemført i andet halvår af 2009.

(Kilde: Nordjyske Stiftstidende)

Svendborg
Det kommunalt ejede Svendborg Kraftvarmeværk vil efter 
al sandsynlighed blive sat til salg inden årets udgang. Det 
står klart, efter at kommunens økonomiudvalg har beslut-
tet at gå videre med salgsarbejdet.
Kraftvarmeværket har en gæld på knap 200 millioner kro-
ner, og blandt andet i håb om en mere effektiv drift har 
pilen har længe peget i retning af et salg. Men det har dog 
været debatteret heftigt i de forskellige politiske udvalg i 
Svendborg. Især har det været diskuteret, hvad provenuet 
skal gå til, hvis det lykkes at finde en køber, der vil betale 
mere end restgælden for værket. Til sidst opnåede man 
enighed i økonomiudvalget om, at pengene skal blive 
inden for forsyningsområdet i stedet for at ryge i kom-
munekassen. Enhedslisten er grundlæggende imod et salg 
ud fra det argument, at der kun vil være forbrugerne til at 
betale, når en køber vil forsøge at tjene penge på driften.

(Kilde: Fyns Amts Avis)

Kalundborg
”Den mystiske mand med dimsen”. Sådan lyder en over-
skrift i Kalundborg Folkeblad, der er blevet kontaktet af en 
borger, som kunne fortælle, at hun havde haft besøg af en 
travl herre, der i løbet af fem minutter havde monteret en 
”tekniks dims” i hendes ejendoms garage. Håndværkeren 
nåede dog i farten at oplyse, at han var fra forsyningen, 
og det var derfor en smal sag for avisen at opklare sagens 
rette sammenhæng.
Der var således tale om en router, som forsyningen i 
øjeblikket sætter op rundt om i byen. I alt 4.700 kunder 
skal nemlig have ny fjernvarmemåler, som kan aflæses 
elektronisk og via routerne sende oplysningerne til var-
meforsyningen.

(Kilde: Kalundborg Folkeblad)

Aakirkeby
Det kommende fjernvarmeværk i Aakirkeby får muligvis 
den ene tagflade beklædt med solceller. 
Idéen drøftes i projektets følgegruppe, der består af repræ-
sentanter fra Aakirkebytinget og Bornholms Forsyning.
Projektet skrider planmæssigt fremad og Bornholms 
Forsyning er i forhandlinger med kommunen om at over-
tage en industrigrund, hvor det flisfyrede varmværk kan 
placeres.

(Kilde: Bornholms Tidende)

Viborg
Viborg Kommune er principielt interesseret i at aftage 
fjernvarme fra et kommende affaldsforbrændingsanlæg i 
Kjellerup i Silkeborg Kommune. Men en række tekniske og 
økonomiske forhold skal dog undersøges nærmere, inden 
den endelige beslutning kan tages.
Fordelen for Viborg vil være, at affaldsvarmen formentlig 
vil være billigere end varmen fra byens naturgasfyrede 
kraftvarmeværk. Men samtidig skal der tages højde for en 
nedgang i indtægter fra elsalg, når produktionen på værket 
i Viborg vil falde. Endelig er der også en investering på 
omkring 100 millioner kroner i en transmissionsledning, 
der i givet fald skal betales af Viborg Kommune. 
Affaldsforbrændingen skal drives af selskabet L90, som 
både Viborg og Silkeborg kommuner er medejere af. 
Anlægget til en milliard kroner forventes klar i 2013.

(Kilde: Viborg Stifts Folkeblad)

Nørre Aaby
146 husstande i Nørre Aaby får ikke mulighed for at skifte 
naturgas ud med fjernvarme i denne omgang. Det har 
Middelfart Kommunes miljø- og forsyningsudvalg beslut-
tet med henvisning til samfundsøkonomien i at lægge et 
parallelt forsyningsnet ud ved siden af gasnettet. Nørre 
Aaby Kraftvarmeværk får ofte henvendelser fra interes-
serede borgerne, når de står over for at skulle udskifte 
deres olie- eller gasfyr. 

(Kilde: Fyens Stiftstidende)

Oksbøl
Alt tyder på, at Oksbøl Varmeværk får lov at bygge et 
solvarmeanlæg. I hvert fald har kommunen nu afgjort en 
sag, hvor Oksbøl Varmeværk og betonvirksomheden, Dan-
Grit, havde søgt om retten til at bruge det samme 10.000 
m2 store areal. 
Det blev betonvirksomheden, der fik et afslag og som nu 
må på ny jagt efter en egnet placering.

(Kilde: JydskeVestkysten)


